
                  
    Comune di Palma di Montechiaro
           Provincia di Agrigento

     
                 Determinazione del  Capo Settore 

Affari Generali
                   

 
     Oggetto: Liquidazione indennità di presenza consiglieri comunali 
                   per il periodo 1° maggio  – 30 giugno  2012

                   

           L’anno duemiladodici,   il giorno    nove    del mese di   luglio , in Palma di    
Montechiaro, presso la sede comunale 

                                    Il Capo Settore Affari Generali

       Visto l'O.R.EE.LL
       Vista la  proposta  allegata;     
       Visto il Decreto legislativo n.267/2000;
       Visto il Regolamento per il funzionamento del C.C.;
       Visto il vigente Regolamento comunale  di contabilità;
       Visto il prospetto riepilogativo delle presenze alle sedute consiliari ed alle             

 commissioni consiliari;     
      Ritenuto di dovere procedere alla relativa  liquidazione;

DETERMINA

      di liquidare l’indennità di presenza ai consiglieri comunali per l’effettiva 
partecipazione alle sedute consiliari e alle commissioni, come da prospetto riepilogativo 
allegato , per il periodo 1°  maggio - 30  giugno  2012,  emettendo mandato di 
pagamento a favore degli stessi, per la somma a fianco di ciascuno indicata; 

        di dare mandato all'ufficio di Ragioneria a procedere alla decurtazione del 30% 
delle spettanze ai consiglieri Alotto Calogero e Manganello Salvatore  a favore del 
bilancio comunale;  

      di procedere, altresì,  alla decurtazione di € 64,72 ( pari ad un gettone di presenza) 
ai consiglieri comunali firmatari che hanno aderito all'iniziativa  a favore dell' 
Associazione  O.N.L.U.S “ ROSAMARIA” di Palma di Montechiaro per un totale di
 €  996,68 ;  
     
      Di impegnare la  somma  di Euro  5.074,05  al cap.55 denominato “Indennità di 
presenza per le adunanze del C.C.,  e delle Commissioni”del corrente bilancio   IMP. 
 n. 32404 ;  

      di  devolvere la somma di €   996,68  a favore dell'Associazione “ ROSAMARIA” di 
Palma di Montechiaro, secondo le coordinate indicate,  dandone allo stesso rendiconto; 
        
     Il  presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei 
controlli e riscontri contabili e fiscali  ai sensi del 4° comma, dell'art.184 del D.L.vo 
267/00.   
                

     Il Capo Settore Affari Generali
                          f.to     D.ssa Brigida Bracco

 N. 48  Reg. AA.GG.

Del   9.7. 2012 

 N. 676    Reg. Gen.

Del    10.7.  2012



                                    ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così 

come previsto dal 4° comma art.151 D.L.vo 267/2000  .

                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to  Dott. Rosario Zarbo

                                         
     

      Il  Responsabile  del  procedimento  su direttiva  verbale  del  Capo Settore  Affari 
Generali;

Premette  che  ai  Consiglieri  Comunali  per  l'espletamento  del  loro  mandato  è 
dovuto un gettone di presenza per l'effettiva partecipazione alle sedute consiliari ed alle 
sedute delle commissioni consiliari;

      che giusta delibera di C.C. n. 48 del 7.10.2003 il  gettone di presenza è stato 
determinato in Euro 71,92;

      che  detto  importo  ,  decurtato  del  10% ai  sensi  della  legge  finanziaria  2006, 
ammonta in atto ad € 64,72;

       Vista la nota prot 8280 del 10.04.2012  a firma dei consiglieri  Alotto Calogero  e 
Manganello Salvatore   con la quale  chiedono  la riduzione delle  loro spettanze  del 
30% a decorrere dal 10.04.2012  a favore del bilancio comunale;
          
           Visti  i  prospetti  delle presenze delle sedute consiliari e delle commissioni per il 
periodo  1°  maggio – 30 giugno  2012;

            Vista la nota , allegata , presentata dal consigliere Incardona nella seduta 
consiliare del 13.6.2012  con la quale diversi consiglieri comunali hanno aderito 
all'iniziativa di devolvere l'intero gettone di presenza della seduta del 13.6.2012 per la 
manifestazione “ Memorial  Lillo Inguanta 2012” Gara Podistica Internazionale del 
5.8.2012 , a favore dell'  Associazione O.N.L.U.S. di Palma di Montechiaro, secondo  le 
coordinate bancarie  indicate dal  beneficiario ;
                  
           Dato atto che l'ammontare percepito nell'ambito di un mese da ogni consigliere 
non supera l'importo di Euro 1084,56 pari al 30%  dell'indennità massima prevista per 
il Sindaco, cosi come previsto dalla legge regionale n.22  del 16.12.2008;

          Visto il prospetto riepilogativo indicante il numero delle sedute;
          
          Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione delle predette indennità; 

          Tenuto conto  della nota del 13.6.2012 , allegata al presente atto , contenente 
l'elenco dei consiglieri firmatari ;

                                                         PROPONE
    
        di liquidare l’indennità di presenza ai consiglieri comunali per l’effettiva 
partecipazione alle sedute consiliari ed alle commissioni consiliari, come da prospetto 
riepilogativo allegato,  per il periodo 1° maggio  – 30 giugno 2012, emettendo mandato di 
pagamento a favore degli stessi, per la somma a fianco di ciascuno indicata;

         di procedere alla decurtazione del 30% delle spettanze ai consiglieri Alotto 
Calogero e Manganello Salvatore  a favore del bilancio comunale;  
      
         di procedere , altresì, alla decurtazione di € 64,72 ( pari ad un gettone di presenza) 
ai consiglieri comunali  firmatari ,che hanno aderito all'iniziativa a favore 



dell'Associazione O.N.L.U.S.”ROSAMARIA” di  Palma di Montechiaro secondo le 
coordinate bancarie indicate dal beneficiario per un totale di € 996,68;  
      
       di  impegnare  la  somma  di Euro   5.074,05  al cap.55 denominato “Indennità di 
presenza per le adunanze del C.C.,  e delle Commissioni” del corrente bilancio IMP.  n. 
32404;  
                                                                                              Il Proponente
                                                                                            f.to  Anna Lavore

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  10.7.2012                                                Il Funzionario incaricato  Anna Lavore



       
    SEDUTE CONSILIARI    DAL 1° MAGGIO  AL 30 GIUGNO 2012

      Cognome e nome
   Totale sedute

Vitello Gaetano
           
        4

Cutaia Saro Massimiliano         4  

Alotto Calogero         4 
 
Pace Vinvenzo         3   

Incardona Rosario         4  

Castronovo Salvatore         4  

Volpe Rosaria         4     

Scopelliti Nicolò Salvatore         3  

Mangiavillano Rosario         3 

Manganello Salvatore         4

Adamo Carmelo          3

Montalto Salvatore          3

Di Salvo Luigi          2

Bruna Rosario          2

Tararà Alfredo          4

Catania Rosario          3

Brancato Ignazio          4

Aserio Carmelo                        
           
         4

                                       



PROSPETTO I° COMMISSIONE CONSILIARE

Riunione Commissioni Consiliari dal  1°  maggio  al   30  giugno  2012
            -congiunta .

PRESENTI

Spinelli Calogero                3            

Montalto Salvatore             3                       

Incardona Rosario              3       

          Manganello Salvatore         3      

          Brancato Ignazio                3   

          Cutaia Saro Massimiliano   1

          Di Salvo Luigi                     1

          Aserio   Carmelo                 1
   
                          
          



PROSPETTO RIEPILOGATIVO SEDETE CONSILIARI E COMMISSIONI
                 DALL' 1°  MAGGIO   -   30  Giugno  2012  

  Cognome e Nome   TOTALE
  N.ro  Sedute

Totale    EURO

Vitello Gaetano        4       258,88

Cutaia Saro Massimiliano        6       388,32     

Alotto Calogero        5       226,52   (323,60 - 30%)

Pace Vincenzo        4       258,88

Incardona Rosario        7       453,04

Castronovo Salvatore        4 
    
      258,88

Volpe Rosaria        4       258,88      

Scopelliti Nicolò Salvatore        3       194,16

Mangiavillano Rosario        3       194,16

Manganello Salvatore        7       317,13     ( 453,04- 30% )

Adamo Carmelo        3      194,16

Montalto Salvatore        6      388,32

Di Salvo Luigi        4      258,88

Bruna Rosario        2      129,44

Tararà Alfredo        4      258,88

Catania Rosario        3      194,16

Brancato Ignazio        7      453,04

Aserio Carmelo        6      388,32

         Totale           €  5.074,05



Il sottoscritto Segretario comunale
                       CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________________ 
al _____________.      
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale

           _________________                                                   ____________________                                                                        

                                                                                                
Dalla  Residenza comunale, lì ____________ 

       


	    Comune di Palma di Montechiaro
	                                    Il Capo Settore Affari Generali
	                       CERTIFICA



